ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

29.04.2019 № 56
Об утверждении порядка разработки, корректировки стратегии социально-экономического развития Москаленского муниципального района и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Москаленского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок разработки, корректировки стратегии социально-экономического развития Москаленского муниципального района и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Москаленского муниципального района согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района                 М.В. Бондаренко.

	Глава Москаленского

муниципального района
	А.В. Ряполов

	Согласовано:

	Бондареко М.В.

	Алешин Г.М.

	Ковтунов С.Л.

	исп. Сироткин В.М.

Приложение №1
к постановлению главы

Москаленского муниципального

района от 29.04.2019 № 56
ПОРЯДОК

разработки, корректировки стратегии социально-экономического развития Москаленского муниципального района и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Москаленского муниципального района
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру разработки, корректировки стратегии социально-экономического развития Москаленского муниципального района (далее - стратегия) и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Москаленского муниципального района (далее - план мероприятий).

2. В целях разработки стратегии создается рабочая группа, состав и порядок работы которой утверждаются распоряжением главы Москаленского муниципального района (далее - рабочая группа).

3. Стратегия разрабатывается рабочей группой во взаимодействии с структурными подразделениями администрации Москаленского муниципального района в соответствии с графиком, утвержденным ее руководителем.

4. Структурные подразделения администрации Москаленского муниципального района представляют рабочей группе материалы для разработки стратегии в соответствии с графиком, предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка.

5. Структурные подразделения администрации Москаленского муниципального района осуществляют взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Омской области, органами местного самоуправления Москаленского района в части их компетенции и иными органами и организациями, являющимися участниками стратегического планирования, в целях получения сведений, необходимых для подготовки материалов для разработки стратегии.

6. Рабочая группа на основе материалов, представляемых структурными подразделениями администрации Москаленского муниципального района, разрабатывает проект стратегии и направляет его в отдел по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района.

7. Отдел по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района подготавливает проект правового акта об утверждении стратегии, обеспечивает его согласование и внесение на рассмотрение и утверждение Советом Москаленского муниципального района в установленном порядке.

8. Корректировка стратегии осуществляется по решению Совета Москаленского муниципального района, принимаемому в форме правового акта Совета Москаленского муниципального района, в том числе:

- в случае корректировки основных направлений и целей социально-экономической политики, социально-экономического развития Москаленского муниципального района;

- по результатам мониторинга и (или) контроля реализации стратегии.

9. Корректировка стратегии осуществляется путем внесения в нее соответствующих изменений в том же порядке, в котором осуществляется ее разработка.

10. На основе положений стратегии разрабатывается план мероприятий по ее реализации, который утверждается решением Совета Москаленского муниципального района.

11. План мероприятий разрабатывается на период реализации стратегии.

12. Разработка плана мероприятий осуществляется отделом по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального совместно со структурными подразделениями администрации Москаленского муниципального района, участвующими в реализации стратегии.

13. Проект плана мероприятий согласовывается отделом по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального со структурными подразделениями администрации Москаленского муниципального района, участвующими в реализации стратегии, и в установленном порядке вносится на заседание Совета Москаленского муниципального района.

14. Корректировка плана мероприятий осуществляется путем внесения в него соответствующих изменений по мере необходимости и (или) в случае корректировки стратегии в том же порядке, в котором осуществляется его разработка.